— 1 —

广西壮族自治区药品监督管理局

通  告

2019 年第 25 期

广西壮族自治区药品监督管理局
关于 2019 年基本药物生产检查

结果的通告（第一批）

根据《广西壮族自治区药品监督管理局办公室关于印发 2019

年度基本药物生产企业专项检查工作方案的通知》（桂药监办

〔2019〕33 号），我局组织对相关企业进行基本药物生产检查，

现将检查结果（第一批）予以公布（详见附件）。

附件：2019 年基本药物生产检查结果汇总表（第一批）

                       广西壮族自治区药品监督管理局

                            2019 年 8 月 13 日

 — 2 —

附件

2019 年基本药物生产检查结果汇总表（第一批）

序号 企业名称 检查的基本药物品种 检查时间 检查结果

1
广西维威制药有

限公司

益母草颗粒、感冒清颗粒、口服补

液盐散（Ⅰ）、元胡止痛片、强力枇

杷露、复方甘草口服液、益母草

膏、养阴清肺膏

2019 年 7 月 10 日-13 日
存在规范性方面问

题，整改后符合要求

2
广西药用植物园

制药厂

板蓝根颗粒、复方丹参片、元胡止

痛片、元胡止痛胶囊
2019年 6月 19日-22日

存在规范性方面问

题，整改后符合要求

3
桂林华信制药有

限公司

奥美拉唑肠溶胶囊、胶体果胶铋胶

囊

2019年 5月 30日-6月 1

日

存在规范性方面问

题，整改后符合要求

4
广西方略药业集

团有限公司

小儿氨酚黄那敏颗粒、板蓝根颗

粒、痛肿灵（酊剂）、清火栀麦片、

穿心莲片、葡萄糖酸亚铁糖浆、葡

萄糖酸锌口服液

2019年 5月 13日-15日
存在规范性方面问

题，整改后符合要求

5
桂林莱茵药业有

限公司
复方丹参片 2019年 5月 28日

企业自 2018年 4月一

直处于停产状态

6
广西禅方药业股

份有限公司

板蓝根颗粒、益母草颗粒、银翘解

毒片
2019年 5月 13日-15日

存在规范性方面问

题，整改后符合要求

 — 3 —

7
广西万寿堂药业

有限公司

板蓝根颗粒、清喉咽颗粒、跌打损

伤灵酊
2019年 6月 3日 符合要求

8
广西玉林制药集

团有限责任公司

养阴清肺膏、妇科调经片、三七伤

药胶囊、正骨水、云香祛风止痛

酊、湿毒清胶囊、银蒲解毒片

2019年 7月 5日
存在规范性方面问

题，整改后符合要求

9

北海国发海洋生

物产业股份有限

公司制药厂

珍珠明目滴眼液、陈香露白露片 2019年 5月 24日-26日 符合要求

10
广西康晟制药有

限责任公司
复方甘草口服溶液 2019年 6月 28日

存在规范性方面问

题，整改后符合要求

11
桂林中族中药股

份有限公司

板蓝根颗粒、牛黄解毒片、藿香正

气水
2019年 6月 3日-5日

存在规范性方面问

题，整改后符合要求

12
广西中医药大学

制药厂
扶芳参芪口服液、外感风痧颗粒 2019年 6月 4日

存在规范性方面问

题，整改后符合要求

13
广西桂西制药有

限公司
芒果止咳片、强力枇杷露 2019月 5月 15日

存在规范性方面问

题，整改后符合要求

 — 4 —

──────────────────────────────────────────
广西壮族自治区药品监督管理局办公室  2019 年 8 月 14 日印发

──────────────────────────────────────────